5 *Quinta excommunicatio nulli reservata habetur in c. ut periculosa. Ne Clerici vel monachi. lib. 6. ubi excommunicantur omnes Doctores, siue Magistri, qui Religiosos habitu suo dimisso, legem vel Physicam audientes, scienter docere, aut in scholis suis retinere presumpserint.*

Ad hanc censuram incurrendam, ut ex contextu manifestum est, quatuor conditiones requiruntur, duæ ex parte Religiosorum, scilicet, quod audiant Leges, vel Medicinam, & quod habitu dimisso audiant; Duæ alie requiruntur ex parte Doctoris, scilicet, ut scienter, & presumptuose doceat, seu retineat tales Religiosos. De qua re tractant gloss. ibi, Summa Astensis par. 2. libr. 7. tit. 2. casu 37. Richard. 4. dist. 18. quest. 5. art. 1. Palud. 4. dist. 18. quest. 3. art. 3. §. Secundus extrauagans. Angel. verbo excommun. 7. casu 27. nu. 5. Anton. 3. par. tit. 25. cap. 38. Syluest. verbo, excommun. 9. num. 56. §. Vigesima sexta. Tabiena, verbo, excommun. 5. casu 23. Caiet. verbo, excommunicatio ca. 61. Martin. Ledesm. 2. 4. quest. 26. artic. 2. pag. 359. colum. 3. §. Vigesima sexta, & Nauar. in Manual. cap. 27. numer. 134. §. Vigesima septima.

6 *Sexta excommunicatio nulli reservata habetur in cap. Quicumque. de heret. l. b. 6. ubi excommunicantur omnes, qui scienter presumpserint Ecclesiastica tradere sepulturae, hereticis, credentes, receptatores, vel fruatores eorum: Nec absolui debent nisi proprijs manibus extumulent publice, & proiciant huiusmodi corpora damnatorum, & prædictus locus perpetuo priuatur sepulturae.*

Canonis huius materia est Sacrilegium, quo fit iniuria locis Sacris sepeliendo ibi hereticos; Et quoad personas est vniuersalis; Vnam verò comprehendit actionem, scilicet, scienter tradere sepulturae Ecclesiasticae quatuor genera personarum, Dixi, scienter, quia probabiliter ignorans eos tales esse sepeliendo non ligatur hac pena; quia facti ignorantia probabilis vnumquemque excusat. Tradere verò sepulturae Ecclesiasticae est tumulare in cimiterio Ecclesiastico vel alibi, ad modum Christianorum, scilicet cum oratione, Cruce processione, secus, si extra locum Sacrum, & sine orationibus, psalmis, & Cruce tumularet, talium enim corpora ab Ecclesiastica sepultura proijci debent, in fi-

gnam perpetuæ damnationis, Immo Archid. ait, quod iniueniens talium cadauera in agro, incurrit hæc penam si ea Christianorum more tumulare. Nec absolui debet nisi proprijs manibus cadauera eorum extumulet, quod intelligitur, quando ossa eorum ab aliorum ossibus distici non possunt; Nec sufficit alienis manibus id facere. Quæ omnia traduntur à glo. ibi d. Angel. verbo, excommun. 7. casu 28. Anton. 3. par. tit. 25. cap. 38. Syluest. verbo excommunicatio, 9. num. 58. §. Vigesima septima. Tabiena, in verbo excommunicatio, 5. casu 4. num. 18. §. Decimo quinto. Caiet. verbo, excommunicatio, cap. 45. Martin. Ledesm. 2. 4. quest. 26. art. 2. pag. 359. colum. 3. §. Vigesima septima, Navar. in Manual. cap. 27. numero 134. §. Vigesima octaua, & Sebastiano Medice, par. 2. Summa, tit. 9. q. 78. num. 192.

7 *Septima excommunicatio nulli reservata habetur in Clem. unica, de sequestr. possess. ubi excommunicantur omnes, qui sequestrationem factam per ordinarium laici, de beneficio Ecclesiastico non possisso per triennium integrè pacifice post sententiam diffinitiuam, contra possessorem apud sedem Apostolicam diutaxat in petitorio, vel possessorio promissa iam impeditur, vel fructus sequestratos, qui supersunt oneribus tenentis sequestratum beneficium, occupare presumpserint; A qua sententia nullatenus absoluantur, nisi usurpata restituant, & remoueat impedimentum.*

Canonis huius materia est Sacrilegium, quo libertas Ecclesiastica in Sedis Apostolicæ auctoritate offenditur in certo casu sequestrati: Et quoad personas, est vniuersalis. Et duas ponit actiones, scilicet, impedire huiusmodi sequestrationem; Et occupare fructus sequestratos adeo ut sequestrat secundum gloss. ibi in verbo, restituar, fructus ipsos in utilitatem beneficij, v.g. in emptionem prædictorum pro ipsio beneficio, aut alio quouis modo, conueniente non possit. De qua re plura legi possunt apud gloss. ibi supra, & Angel. verbo, excommun. 7. casu 35. Anton. par. 3. tit. 25. cap. 30. Syluest. verbo, excommun. 9. num. 65. §. Trigesima quarta. Tabienam verbo, excommun. 5. casu 41. Caiet. verbo, excommunicatio, cap. 43. Martin. Ledesm. 2. 4. quest. 26. art. 2. pag. 359. colum. 4. §. Trigesima quarta. Sebastiano Medicem par. 2. tit. 9. quest. 78. num. 194. & Nauar. in Manual. cap. 27. num. 137. §. Trigesima tertia, ubi ait, sequestra huius temporis non ponit ab Ordinarijs de quibus agitur in hoc textu, sed ab ipsis Auditoribus Romæ auctoritate Papæ, & proinde hodie non incurritur hæc lata a iure, sed alia, quam fert iudex, qui sententiam decreuit: Et ideo hæc dixisse sufficiat.

8 *Octaua excommunicatio nulli reservata habetur in Clem. de sepult. ubi excommunicantur omnes, qui in cimiterijs tempore interdicti in casibus a iure non concessis, vel excommunicatos publice, vel nominatim interdicentes, vel usurarios manifestos, scienter sepelire presumpserint. Nec prius absolui possunt, quam ad arbitrium Ordinarj, eis quibus præmissa fuerit iniuria irrogata, satisfactionem competentem exhibuerint.*

Canonis huius materia est Sacrilegium locale; Et quoad personas est vniuersalis, siue enim laici sint, siue Clerici, siue exempti, siue non exempti, siue viri, siue mulieres, si excommunicatum publice sepeliant. Dicitur autem publice excommunicatus ille, vel nominatim interdictus, qui pro tali denunciatus est, ob Extrauag. Ad Euitanda. Sicut etiam usurarius manifestus censetur ille, qui non occulte vitas exerceat, nec de quo vertitur in dubium, an talis sit, puta quia contractus palliatos facit, sed qui sic vitas manifeste exercet, ut sit, & habeatur manifeste pro usurario. Quoad actionem, vnam ponit, scilicet scienter sepelire alio quo horum quatuor modorum, qui hic nominantur, nimirum, sepelire quocumque tempore interdicti, nisi in casibus a iure permisis, vel sepelire publice excommunicatum, vel nominatim interdictum; vel usurarium manifestum. Dicitur, tempore interdicti, quia tunc prohibetur sepultura; Dicitur, nisi in casibus a iure concessis, quod dicitur propter Clericos, qui seruati interdictum, quibus conceditur sepultura tempore interdicti, cum silentio, & absque pulsatione campanarum, & propter Religiosos, & alios

alios priuilegiatos. De qua re plura suo loco dicemus. *Dicitur excommunicatum publicè*, quod intelligitur de excommunicatione maiori tam iuris, quam hominis; secus autè de excommunicatione minori. Quamuis enim excommunicati minori excommunicatione sic decedentes sepelendi non sint, secundum Innoc. in cap. Sacris, de sentent. excomm. huic tamen penæ locus non est, sicut neque locus est in excommunicatione maiori excommunicatione, si sit secretus & occultus; etiam si enim sepeliens sciret eum excommunicatum esse, hanc tamen penam non incurreret. Et quod de nominatim interdicto dictum est, intelligitur de interdicto a Diuinis, & participatione Sacramentorum, tales enim secundum Innoc. & Hostiens. sepultura priuatione puniuntur; secus autem si interdictus esset solum a temporali aliquo, vel spiritali exercitio, aut Iurisdictione Ministerij, vel officij, quia tales non sunt priuati alijs Diuinis, & consequenter nec sepultura.

Sed neque sepeliens tempore interdicti in casu a iure nõ concessio, vel publicè excommunicatum, vel nominatim interdictum, vel usurarium manifestum hanc penam incurrat, nisi scienter, & præsumptuose id faciat; vnde qui probabiliter ignorans talem esse excommunicatum, aut interdictum, aut usurarium manifestum, sepeliret; aut etiam id iure prohibuit non nouit; aut quem sepeliuit, ab solutum probabiliter credidit, puta, quia parochianus ut penitentem ad sepulturam Ecclesiasticam portandum lenari iubet, aut cautionem sufficientem dederit, non incurrat hanc penam, cum ad eam incurram requiratur præsumptio, temeritas, & scientia, quæ in eo, qui ius factum ignorat, desideratur, ut per se patet, & notat glossa, ibi in verbo scienter, & Anchar. & Zabarel. & alij quos infra citabimus.

11 Quæ autem dicta sunt, intelligenda sunt de sepultura Ecclesiastica, hoc est, de loco sepultura, qui benedictus est & solemniter ad sepulturam vsu ab Episcopo cõsecratus siue sit cõsecratus, siue Ecclesia cõsecrata, vel non cõsecrata, modò in posteriori casu diuina in ea facta sint; tunc enim eodem iure, quo Ecclesia cõsecrata, hæc vitur, argum. cap. penult. de immunit. Eccles. iuncto cap. fin. de consecr. Eccles. vel altar. d. Clement. 1. num. 4. & gloss. ibi, in verbo, cõsecratis, dicens, non esse locum huic penæ, si in campis, & locis priuatis aliqui eos sepeliunt, etiam si locus esset contiguus Ecclesie, vel cõsecrati, ex quo non est ad vsu cõsecrati per Episcopum benedictus. Et in his omnibus consentiunt DD. citati & Alse in Summa, par. 2. l. 7. tit. 2. casu 76. Angel. verbo, excomm. 7. casu 36. Anton. 3. par. tit. 2. 5. cap. 33. Sylic. verbo, excomm. 9. num. 66. §. Trigesima quinta. Tabiena, verbo, excomm. 5. Casu 42. Caiet. verbo, excommunicatio, ca. 46. Martin. Ledesm. 2. 4. quæst. 26. ar. 2. pag. 360. colum. 1. §. Trigesima quinta. Nau. in Man. capit. 27. num. 137. §. Trigesima quarta, & Sebastianus Medices, par. 2. Summæ tit. 9. quæst. 78. num. 193.

12 Dubium esse potest, & est inter Doctores, quis dicatur excommunicatum, interdictum, vel usurarium sepelire, ut hanc penam incurrere dicatur; Et dubium esse potest.

Primo, de ijs, qui excommunicatum ad sepeliendum portant, non tamen sepeliunt, an sint excommunicati.

Secundo, de comitantibus.

Tertio, de fodientibus terram, de conficiendis, vel aperiendis sepulchrum.

Quarto de Ministris Ecclesiarum, in quibus excommunicatus sepelitur, qui patiuntur eum ibi sepeliri.

Quinto, de ijs Clericis, vel laicis, qui ferunt Cruces, ceceos, & huiusmodi ad ipsum funus, quas omnes dubitationes mouet glossa in d. Clem. 1. in verb. sepelire.

Sexto addi potest, de facientibus officium diuinum, de pulsantibus campanas, & huiusmodi.

Ioannes Andreas, seu glossa ibi dicit, casum esse dubium, & Principis potius declarationem, quam glossantis opinionem exposcere: Et pro vtraque parte arguit: Quod enim illi solum excommunicationem incurrant, qui humo, tumulo, & excommunicatum condunt, ex eo probat glossa, quia sepelire est mortuum humo, aut tumulo condere: et

go solum humo, vel tumulo eaduer immitentes, excommunicantur: quandoquidem solum sepelientes hic excommunicantur. Præterea, pro hoc facit æquitas, ne ex vnus funere multitudo ligetur. Item, quia constat, quod portantes, & comitantibus, vel fabricantes sepulturam, & officiantes, si non sequeretur talis sepelitus, excommunicati non essent. Et denique Ecclesia nonnunquam prohibet in cõsecratis sepeliri, ut in d. Clement. 1. de sepult. & in ca. Ad hæc, de priuileg. in antiq. & capit. is cui, de sentent. excomm. lib. 6. Aliquando in cõsecratis tumulari. & in c. Sacris, de sentent. excomm. Aliquando sepultura traditur ut in cap. Quia in omnibus, de vsur. & cap. 2. de hæc. lib. 6. Aliquando ad sepulturam admitti, capit. Quamquam, de vsur. lib. 6. & cap. Episcoporum, de priuileg. lib. 6. Aliquando sepultura Clericos interesse, cap. super eo, de rapto. Aliquando corpora cum psalmis ad sepulturam duci, cap. placuit, 23. q. 5. Aliquando iubet sepultura carere, ut cap. 1. de torneamen. & c. omnis vtriusque sexus. de pen. & remis. Aliquando præcipit extra cõsecratis subterrari, ca. cum ad Monasterium, de statu monach. Aliquando permittit cum silentio tumulari, ut c. Quod in te, de pen. & remis. Cum ergo Ecclesia in hoc loco solum puniat sepeliendum, non autem admittentem interessentem, vel cooperatam, (sepelire autè sit mortuum humo, vel tumulo condere,) videtur solos tumulantes ligare. Et Paulus etiam tenet solum tumulo imponentes ligari, non alios. Et idem expressè docent Caietan. & Nauar. vbi supra. Summa Angelica vbi supra, num. 5. tenet, quod solum tumulo imponentes, & mandantes, & præstantes auctoritatem, & Prælati non prohibentes dolose, sed permitentes sepelire, & officiales secundum morem sepultura. Stephanus autem vult, omnes prædictos ligari, & etiam comitantibus honoris, aut amicitie causa, Ioann. Calderin. in tract. de eccles. interd. ait, omnes de quibus supra dubitationes factæ sunt, incurrere, si cum officio Diuino fiat sepelitus, quia in eo casu omnes sunt participes criminis, & eodem cooperantes, arg. cap. Nuper, de sent. excomm. & quia aliàs Constitutio hæc ludibrio esset, si vnus solus sepeliens excommunicaretur, & reliqui omnes immunes essent.

In hæc re mihi placet opinio Vgolini, Tabien. 2. de censur. Eccles. cap. 9. §. 6. num. 3. qui sic distinguit, vel enim hi omnes, de quibus dubitatum est, eas operas præstant, siue quibus mortuus ille sepultus non fuisset, & sic omnes incidunt in excommunicationem; nam ab his propriè sepultum aliquem esse dicimus, sine quorum opera sepultus non esset; vel eas operas præstant, quibus non præstitis, sepeliri tamen possent excommunicatus mortuus, & tunc, quamuis peccent, in excommunicationem tamen non incidunt: & consequenter, qui funus prosequuntur, qui erucæ, cereosque ferunt, qui de more psalmos canunt, non sunt excommunicati, quia hæc non sunt necessaria omnino ad sepeliendum, nec huiusmodi operis, quis sepelitur. Cuius rei argumentum est, quod Ecclesia, vbi interessentes sepultura, vel ad sepulturam corpora, psalmis recitandis prosequentes, prohibere, ac punire voluit, speciatim etiam de eis cauit, ut in cap. super eo, de rapto. & c. placuit, 23. q. 5. vnde, cum istorum hoc in loco non meminit, nec tales verè sepeliunt, excommunicati non erunt. Quæ distinctio facta, & locus est æquitati, & tanta multitudo non excommunicatur, & lex ludibrio non habetur. Quibus addo, prædictos non solum non incurrere excommunicationem Clem. 1. de sepult. sed neque incidere in eam, quæ in eos a iure fertur, qui in damnato crimine cum aliquo communicant, ut habetur in cap. Nuper, & capit. si concubine. de sent. excomm. Ratio est: quia ad hoc, ut quis incurrat excommunicationem eo, quod in crimine cum aliquo communicat, duo sunt necessaria, vnum est, ut in crimine versetur; Alterum est, ut cum eo communicet, qui propter illud crimen excommunicatus iam est, ut notant Panorm. Felin. & DD. in d. cap. si concubine, & Zabar. in Clem. 1. vers. Prædictis, de relig. domib. & idem Zabar. in Clem. 1. questio. 25. de sepult. & Caieta, verb. excommunicatio, cap. 57. & Vgolini. vbi supra. At verò sepelientes, eo tempore quo excommunicatum sepeliunt, non sunt excommunicati, sed post donatam sepulturam

turam excommunicato, quo tempore excommunicationis iam incurſa eſt, quos diximus, cum excommunicatis illis in crimine non communicant, ſed ſolum antea: & ideo nec in excommunicationem, dicit, cap. Nuper, induunt.

14 *Nona* excommunicatio nulli reſervata habetur in Clement. *Attendentes de ſtatu monachorum. vbi excommunicantur omnes, qui viſitatores Monialium, quarumcumque etiam Canoniarum Regularium in his, qua ad officium viſitationis earundem pertinent, impedire praſumunt, niſi moniti reſpiciant.*

Canonis huius materia eſt Sacrilegium, qua offendiſur Eccleſiastica libertas in officio viſitationis: Et quoad perſonas eſt vniuerſalis; Et vna actionem continet, ſcilicet, praſumere impedire Viſitatores Monialium in pertinentibus ad officium Viſitatoris.

Ad hanc autem Cenſuram incurrendam tria requiruntur.

*Primo*, Quod impedimentum effectualiter praſtetur.

*Secundo*, Quod monitio fiat poſito iam impedimento, alias ligantur hac pena; Quare male faciunt Praelati, qui volentes viſitare ſcribunt Monialibus, quod praeparant ſe certa die ad recipiendum viſitationem ipſorum, & in eis literis faciunt admonitionem, quod nullus impediatur, quae monitio non ſufficit, ſed fieri debet monitio, vt deſiſtant ab incepto, ſeu illato iam impedimento, & ſufficit vna monitio etiam generalis.

*Tertio*, Quod monitio haec fiat per viſitantem, ſingularis autem, vel alterius monitio non ſufficeret. Monasteria vero exempta, quae immediate ſubſunt Pape, viſitat Ordinarius auctoritate Apoſtolica; Non exempta vero, viſitat Ordinarius auctoritate propria: Monasteria vero exempta quae habent alios superiores Ordinum, vt Camaldulenſium, Cisterciensium, Mendicantium, & huiusmodi viſitare debent Praelati eorum. Plura lege apud gloſibi. & Altem ſem in Summa, par. 2. lib. 7. tit. 2. caſu 90. Angel. verbo, excommun. 7. caſu 39. S. Anton. par. 3. tit. 25. cap. 44. Sylu. verbo, excommun. 9. num. 74. §. Trigeſima nona, Tabienam verbo, excommun. 5. caſu 30. Caiet. verb. excommunicatio ca. 44. Martin. Ledefm. 2. 4. quaest. 26. art. 2. pag. 360. col. 1. §. Trigeſima nona. & Nauat. in Manual. ca. 27. num. 140. §. Trigeſima octava.

15 *Decima* excommunicatio nulli reſervata habetur in Clement. vnica, de conſang. & affinit. vbi excommunicantur *Primo*, omnes, qui ſcienter in gradibus conſanguinitatis, vel affinitatis Conſtitutione Canonica interdictis; & *Secundo*, qui cum Monialibus matrimonium contrahunt.

Canonis illius materia eſt Sacrilegium in contractu Matrimonij; Quoad perſonas eſt vniuerſalis; Quoad actiones vna tantum eſt principalis, ſcilicet contrahere Matrimonium ſcienter, vel cum conſanguineo, vel conſanguinea in gradu prohibito, hoc eſt, infra quartum gradum conſanguinitatis; vel in ſimili gradu affinitatis; vel contrahere ſcienter cum Moniali: Dixi, ſcienter, quia non ligat ignorantes, & intellige ignorantia facti probabili, & non affectata ex gloſſ. in dicta Clement. vnica, in verbo ſcienter. Anton. parte tertia, titulo vigefimo quinto, capitulo 34. Sylu. verbo, excommun. 9. num. 76. §. Quadrageſima prima, verſe. primo. Tabiena, verbo excommun. ca. 47. puta, quia probabiliter ignorabat, ſe eſſe conſanguineos, vel affines, vel illam cum qua contrahunt, eſſe Monialem; quamuis Nauat. in Manu. cap. 27. nu. 41. §. Quadrageſima, verſ. quarta, ait, etiam ignorantiam craſſam excuſare in conſcientia, ne quis hanc poenam incurrat, affirmans ſe ita conſuluiſſe in ſacro Penitentiariae praetorio. Si vero ignorabant ius neſcientes gradum, puta quartum, eſſe prohibitu non excuſantur, arg. ca. ignorantia, de reg. iur. lib. 6. Quoad ignorantiam vero facti, ſi vnus ſciat, & alter ignorat, ſolus ligatur, qui ſciebat. Quod ſi quis contraxit ignoranter, quavis poſtea ſciat gradum prohibitu non incurrit hanc poenam, niſi contrahat de nouo: Quod procedit, etiam ſi poſtea cohabitent, vel ſe cognoscant; quia licet peccent cohabitando, vel ſe inticem cognoscendo, non tamen faciunt contra hanc Conſtitutionem, quae punit contractum, & non inceſtum, ne-

que cohabitationem; cuius ſignum eſt, quia tales non debent ſe ſeparare ſine iudicio Eccleſiae, ex Angel. verbo, exco. 7. caſu 41. nu. 1. Anton. Tabiena, & Sylueſt. vbi ſupra, nu. 77. verſe. 2. & Nauat. vbi ſupra, verſe. ſexta, quicquid Calet. loco citato contrarium dicit. Qui vero ſcienter contraheret, cum conſanguinea, vel affine intra quartum gradum, ad id coactus timore cadente in viro, conſtantem, non incurrit hanc poenam, ex Anton. vbi ſupra, Sylueſt. vbi ſupra, nu. 78. verſe. Quinto, & Tabiena, §. Tertio, & Nauat. verſe. Octava, poſt gloſſ. in d. Clem. vnica, in verbo, Matrimonialiter. Sicut non incurrit, qui credebat contrahere conſanguinea, vel affine, & tamen non erat, cum in veritate non faciat contra hanc Conſtitutionem, ex Sylueſt. vbi ſupra, nu. 77. verſe. Tertio, & Tabiena, cit. §. 2. Neque incurrit, qui ſponſalia tantum contrahit, quia cum hoc ſit reuale, reſtringendum eſt ex gloſſ. in d. Clem. vnica, in verbo contrahere. Anton. vbi ſupra, Sylueſt. verbo, excommun. 9. num. 78. verſe. 6. Tabiena, cit. §. Primo, Caiet. cit. ca. 47. Nauat. verſe. Quinta, & Sebaſt. Medice, par. 2. tit. 9. quaest. 78. nu. 121. Neque ſufficit ſolus coitus ad hanc poenam incurrendam, ex Caiet. vbi ſupra, dummodo non adſit contractus Matrimonialis, cum tamen e contra contractus matrimonialis ſufficiat ad eam incurrendam, etiam ſi non conſummariint. Denique non ligantur hac pena, qui licite contrahunt, hoc eſt, ex Summi Pontificis diſpenſatione, quia tunc ceſſat culpa, & conſequenter poena, argum. cap. 2. de Conſtitut. & Sylueſt. vbi ſupra, nu. 76. verſe. primo. Et hiſ conſentit Aſtenſis in Summa, par. 2. lib. 7. tit. 2. caſu 79. & caſu 80.

Hanc excommunicationem, & alias poenas contra inceſtuos praefatos Gregorius Papa XIV. in quadam Bulla, quae incipit, *Sicut antiquis* anno primo ſui Pontificatus, incarnationis vero Dominicae Milieſimo quingentefimo nonageſimo, Kal. Martij, confirmavit, adijciens [quod deinceps ſuper primo, aut ſecundi tantum conſanguinitatis, ſeu affinitatis gradum, etiam mixtorum impedimentis cum quibusvis perſonis neque in contrahendis, vbi carnalis copula cum ſpe, vel ſine ſpe obtinendae diſpenſationis, etiam prole ſuſcepta, vel diſſimatio copulae interuenit, neque in ſic pro tempore contractis, etiam ſcandalorum, inimicitiarum, vel alio quouis praetextu, neque etiam ceſſantibus circumſtantijs ſupra dictis, niſi cum perſonis ſcilicet cum magnis Principibus, & ex cauſis, ſcilicet, publicis] a Concilio Tridentino ſeſſion. 24. de reform. Matrim. cap. 5. permiſſis in contrahendis matrimonijs huiusmodi villo modo aut ipſe, aut ſucceſſores diſpenſare intendant; quod intelligendum eſt, niſi contrarium expreſſe in dictis diſpenſationibus exprimaunt.]